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Ponowne otwarcie zniszczonej wystawy „Ty nas
obudziłeś, my Cię obronimy”
21 kwietnia 2023 r., przed siedzibą Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, mieszczącej się
przy ul. Wały Piastowskie 24 w Gdańsku, została powtórnie otwarta wystawa „Ty nas
obudziłeś, my Cię obronimy”. Ekspozycję poświęconą Janowi Pawłowi II zniszczyła grupa
wandali w nocy z 10 na 11 kwietnia 2023 r.

W uroczystości ponownego otwarcia wystawy wziął udział Piotr Duda – przewodniczący NSZZ
„Solidarność”, Krzysztof Dośla – przewodniczący regionu NSZZ  „Solidarność” oraz dr Karol
Nawrocki – prezes Instytutu Pamięci Narodowej.

Piotr Duda w okolicznościowym przemówieniu podkreślił:

– Nie przypuszczaliśmy i sądziliśmy, że ta wystawa będzie miała tak burzliwą i
trudną historię. Równo miesiąc temu w tym samym miejscu otwieraliśmy tę
wystawę pod pięknym zawołaniem „Ty nas obudziłeś, my Cię obronimy” . (...)
Dzisiaj, spotykamy się aby otworzyć ją po raz trzeci. Jeśli będzie potrzeba
otworzymy ją kolejny raz. (...) Ojciec Święty jest dla nas najważniejszą osobą.
Nie byłoby dzisiaj NSZZ „Solidarność” gdyby nie Jan Paweł II 

– dodał.

Pierwsze otwarcie wystawy przed budynkiem Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku
odbyło się 21 marca 2023 r. W nocy z 10 na 11 marca 2023 r. ekspozycja została zniszczona.
Po zniszczeniu tablic policjanci zatrzymali trzech nastolatków. Jeden z nich spotkał się z
przewodniczącym Dudą i przeprosił za swoje zachowanie. Zdaniem Piotra Dudy, zniszczenie
wystawy był skutkiem dyskredytowania św. Jana Pawła II w opinii publicznej przez media i
polityków.

Obecny na otwarciu wystawy prezes IPN dr Karol Nawrocki podkreślił, że dzisiejsze wydarzenie
jest symboliczne dla Instytutu Pamięci Narodowej. Święty Jan Paweł II w katalogu narodowej
pamięci ma swoją szczególną rolę, był największym Polakiem w XX wieku.

– Pamięci o św. Janie Pawle II nie są w stanie zniszczyć ani systemy totalitarne,
ani nie jest w stanie Jana Pawła II zabić Ali Agca, ale także współcześni
publicyści, czy antyhistorycy – przedstawiciele konkretnego, głęboko
antypolskiego ruchu i środowiska, którzy starają się Jana Pawła II i pamięć
o nim zamordować .

– mówił.

– Tej pamięci nie są w stanie zniszczyć także wandale, którzy zniszczyli
wystawę. Widzimy, że pamięć o Janie Pawle II powstaje i ten dzisiejszy moment
tego dowodzi
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– dodał.

Zaznaczył, że kiedy w 1978 roku Karol Wojtyła zostawał papieżem, miał świadomość czym jest
system komunistyczny. Wiedział, że Zwązek Sowiecki mordował Polaków w latach 1937–1938, że
doprowadził razem z Hitlerem do wybuchu II wojny światowej. Miał też świadomość z jakim
wrogiem przyjdzie mu się mierzyć. Stąd próby zabicia Jana Pawła II przez Alego Agcę. Podkreślił,
że Jan Paweł II jest ważną postacią dla polskiej tożsamości narodowej i świadomości.

Nawiązując do jednego z nastolatków, który przeprosił za zniszczenie ekspozycji, prezes IPN
postawił pytanie czy tyle cywilnej odwagi co ten nastolatek – powiedzenia słowa „przepraszam” –
wobec polskiej historii, wobec Jana Pawła II, wobec Polaków ratujących Żydów w czasie II wojny
światowej będą mieli ci, którzy chcą zniszczyć polską pamięć.

►Polecamy portal IPN  Śladami pielgrzymek papieskich w okresie PRL o pielgrzymkach Jana
Pawła II do Polski.
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